
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

 

I forbindelse med den politiske aftale om Initiativer til effektiv opkrævning og gældsinddrivelse i 

skattevæsenet fra juni 2023 blev det besluttet at genindføre den særlige afskrivningsregel 

i gældsinddrivelseslovens § 18 h, stk. 10.  

 

I aftaleteksten fremgik det, at ”Aftalepartierne er [...] enige om at genindføre den særlige 

afskrivningsregel. Reglen giver mulighed for at afskrive grupper af gældsposter uden at 

skulle vurdere de almindelige afskrivningsbetingelser i forhold til hver enkelt gældspost og 

skyldner. Reglen kan blandt andet anvendes, hvis der mangler afklaring på, hvorvidt det 

er lovligt at inddrive gældsposterne.” 

 

Jeg skriver i forlængelse heraf for at orientere jer om, at Gældsstyrelsen snart gennemfø-

rer de første ordinære afskrivninger ved brug af denne særlige afskrivningsregel i gælds-

inddrivelseslovens § 18 h, stk. 10. 

 

De første afskrivninger med den særlige afskrivningsregel gennemføres i løbet af decem-

ber 2024 og primo 2025 og vedrører såkaldte RAV/RUF-fordringer (RAV = Restance 

for afmeldte virksomheder, RUF = Retskraftige uerholdige fordringer). Der er med andre 

ord primært tale om virksomhedsgæld fra tidligere personligt ejede firmaer, som er gået 

konkurs, og hvor tidligere virksomhedsejer nu hæfter personligt for gælden. Kravene er 

minimum 10 år gamle, men mange er væsentligt ældre. 

 

Afskrivningerne forventes at udgøre op til i størrelsesordenen 2,8 mia. kr. (kursværdi ca. 

11 mio. kr.). Gældsposterne er ikke-inddrivelsesparate og har været ikke-inddrivelsespa-

rate i en lang årrække. Det vurderes ikke rentabelt at rydde gældsposterne op. 

 

Som skatteminister er jeg meget optaget af, at enhver svarer sit. Dog er der i nogle til-

fælde behov for at afskrive gældsposter, hvis det ikke vurderes muligt at bringe dem i en 

stand, hvor de kan inddrives. Derfor er det positivt, at Gældsstyrelsen igen nu kan an-

vende den særlige afskrivningsregel. 
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